
PŘÍLOHA

Předmět činnosti:

Městys Drásov; IČO 00281727; Všechovická 61, Drásov, 664 24

Za období: 12/2023

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2023

Okamžik sestavení: 29.2.2024

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti a bude pokračovat i v následujícím účetním období. Žádná činnost není omezena.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Účetní jednotka neměnila v průběhu roku obsahové vymezení a způsob oceňování.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, ČÚS č. 701 - č. 710.
zásoby - pořizovací cena, způsob účtování B
DDHM - v pořizovací ceně od 3-40 tis. Kč
DDNM - v pořizovací ceně od 7-60 tis. Kč
Hmotný a nehmotný dlouhodobý majetek vytvořený vlastní činností - ve skutečných pořizovacích nákladech.
Jako vedlejší pořizovací výdaje dlouhodobého majetku vede účetní jednota i náklady na žádosti a administrace dotace.
Ostatní dlouhodobý finanční majetek  - v pořizovací ceně
2. Zvolený způsob odpisování majetku - rovnoměrný, o odpisech účtuje ÚJ ročně.
3. Způsob přecenění na reálnou hdonotu - přeceňován je majetek o reálné hodnotě vyšší než 260 tis. Kč.
4. Jednotlivé účetní případy účetní jednotka v průběhu roku časově nerozlišuje dle čtvrtletí, částka jednotlivých účetních případů k časovému rozlišení pro roční období je
stanovena na úrovni 20 tis. Kč a dále účetní jednotka časově nerozlišuje pravidelně se opakující platby do výše stanovené úrovně.

15Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 16 576 755,60 16 576 755,60
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 0,00 0,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 0,00 0,00

       3. Vyřazené pohledávky 905 368 060,00 368 060,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 16 208 695,60 16 208 695,60

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 3 619 675,69 19 503 709,80
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 3 619 675,69 19 503 709,80

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 969 049,05 969 049,05
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 969 049,05 969 049,05

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 541 521,00 7 810 191,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 541 521,00 541 521,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 7 268 670,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

15Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 7 200,00 7 200,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 7 200,00 7 200,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 20 616 759,34 29 232 123,45

15Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

15Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Tato situace v účetní jednotce ke dni sestavení účetní závěrky nenastala.

Územní samosprávný celek není příspěvkovou organizací (neřeší krytí investičního fondu), a proto se tato informace netýká naší účetní jednotky.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

0,00 KčHodnota:

15Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 16 269 615,31 1 534 732,00

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 2 452 026,47 2 265 673,31

15Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 10,00

Účetní jednotka má 10 církevních staveb oceněné ve výši 1 Kč dle § 25 odst. 1 písm. k) zákona o účetnictví ve své účetní evidenci.

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 925 829,00 m²

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 52 772 253,00 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

15Strana 7 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

Dlouhodobý úvěr nástavba ZŠ č.e.32 - 5 475 409,15,-Kč, 5 475 409,15D.II.1.

hmotný majetek - zařazení

elekromobil -Goupil - 1 102 935,-Kč

1 102 935,00A.II.4.

Zařazení do užívání:

TZ okna škola - 858980,-Kč
TZ vchodové dveře škola - 243 198,-Kč
TZ rekonsrukce otopné soustavy škola - 1 470 876,37Kč

2 573 054,37A.II.3.

Drobný majetek

Nábytek nová zasedačka: 14970,kč

kávovar: 12 193,-Kč

vitrína hřbitov: 19256,-Kč

116 266,00A.II.6.

Dohada výnosů
dotace zeleň: 682858,72Kč
dotace zeleň 89 038,68,-Kč

dohada výnosů dotace zdravotní středisko: 14 826 817,31
dotace DOMOV PRO SENIORY - 500000,-kČ

16 688 814,57B.II.32.

Majetkový podíl v Drásovské servisní.s.r.o., tato společnost je ze 100% vlastněná městysem Drásov 2 544 541,61A.III.1.

K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

příspěvek ZŠ PO - 7 000 000,-Kč

dotace volejbalisti: 140 000,-Kč
dotace SK: 135 000,-Kč
dotace Sokol: 396 000,-Kč
dotace myslivci: 300 000,-Kč
SVAK: 140 000,-Kč
IDS JMK : 202 900,-K4

8 595 943,00A.III.2.

souhrnný finanční vztah - 490 000,-Kč
příspěvek na žáka 394 000,-
odpisy majetku 2 265 666,-

3 820 050,03B.IV.2.

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

15Strana 8 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00
   G.II. Tvorba fondu 0,00
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 0,00
   G.IV. Konečný stav fondu 0,00

15Strana 9 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 298 292 556,73 69 345 141,17 228 947 415,56 231 875 088,25

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 174 948 779,39 39 964 861,00 134 983 918,39 134 497 710,02

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 82 374 177,71 17 548 880,74 64 825 296,97 66 795 114,97

       G.5. Jiné inženýrské sítě 19 387 564,86 6 082 177,00 13 305 387,86 13 697 571,86

       G.6. Ostatní stavby 21 582 034,77 5 749 222,43 15 832 812,34 16 884 691,40

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 26 782 640,13 0,00 26 782 640,13 26 713 598,13

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 3 271 666,53 0,00 3 271 666,53 3 193 276,49

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 14 044 543,08 0,00 14 044 543,08 14 632 214,14

       H.4. Zastavěná plocha 7 058 845,26 0,00 7 058 845,26 6 918 984,23

       H.5. Ostatní pozemky 2 407 585,26 0,00 2 407 585,26 1 969 123,27

15Strana 10 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

15Strana 11 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

15Strana 12 /



Údaje o poskytnutých garancích

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

70965528

45317054
Komerční banka

ČOV Drásov-Malhostovice

7 268 670,00

IČO účetní jednotky věřitele

IČO účetní jednotky dlužníka

1
2 Název účet. jednotky věřitele

Název účet. jednotky dlužníka

3
4

13.03.2017Datum poskytnutí garance5

Hodnota zajištěné pohledávky - celkem6

6a 0,00Hodnota zajištěné pohledávky - jistina

6b 0,00Hodnota zajištěné pohledávky - úrok

7 Datum plnění ručitelem v daném roce

8a

8b 0,00

8 0,00
0,00Výše plnění ručitelem v daném roce- jistina

Výše plnění ručitelem v daném roce - úrok

Výše plnění ručitelem v daném roce - celkem

Celková výše plnění ručitelem od poskytnutí garance9 0,00
Druh dluhového nástroje 1 - Půjčky (zápůjčky), úvěry, návratné finanční výpomoci10

11 Předmět ručení

15Strana 13 /



Údaje k poskytnutým garancím ostatním

15Strana 14 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

15Strana 15 /


